
 

 

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje II 
reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0011870 

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz 
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOORDINAČNÍ SKUPINY  
 SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP VRCHLABÍ 

 
 

 

ZÁPIS č. 1/2021 
 
Datum jednání:   21. 04. 2021  
Místo jednání:  online forma 
Čas  jednání:      10.30 – 11.30 hodin 
 

 

PŘÍTOMNÍ: 
- viz print screen obrazovky 
- omluveni: Mgr. Jaroslava Tauchmanová, paní  E. Hawlová, Bc. Ivana Šebková, Bc. Věra Korhelová, Ing. Tomáš 
Hawel (zastupovala Bc. Ivana Hadincová, Bc. Barbara Tauchmanová  Omrtová), paní J. Vanclová 
 
 

1. Úvod: 

➔ účastníci jednání byli přivítáni panem místostarostou Plašilem, 

➔ přítomní účastníci odhlasovali přijetí pana Petra Bartoše (místostarosta města Hostinné) a paní Mgr. 
Elišky Sedlákové (Svazek obcí Horní Labe) za řádné členy Koordinační skupiny, 

➔ koordinátorka sociálních služeb A. Cupáková zašle mailem seznam aktuálních členů Koordinační skupiny 
(aktuální seznam a zápisy z jednání  Koordinační skupiny budou vždy dostupné na:  
https://www.muvrchlabi.cz/komunitni%2Dplanovani%2Dsocialnich%2Dsluzeb/ds-
1296/archiv=0&p1=2408). 

 
 

2. Návrh Komunitního plánu rozvoje sociální práce, sociálních a návazných služeb pro správní obvod obce 
s rozšířenou působností Vrchlabí 2021 – 2025:  
 
➔ účastníci skupiny obdrželi návrh Komunitního plánu dne 01.04.2021 s tím, že do 14.04.2021 bylo možné 

zasílat připomínky. Návrh plánu byl zveřejněn i k připomínkování veřejnosti, na to na webových 
stránkách města Vrchlabí (připomínky bylo možné zaslat rovněž do 14.04.2021). Do uvedeného data 
mohli zaslat připomínky i další aktéři procesu komunitního plánování sociálních služeb, tj. členové a 
garanti pracovních skupin apod. 

➔ připomínky byly koordinátorkou postupně zapracovány, případně se jejich zapracování řešilo 
individuálně s jejich autorem, 

➔ cca 97% připomínek již bylo zapracováno (některé jsou uvedeny v zásobníku témat, který je na konci 
návrhu Komunitního plánu), 

➔ z členů Koordinační skupiny připomínky zaslali například: pan místostarosta Vávra, pan místostarosta 
Plašil,  Mgr. Tauchmanová, Ing. Hawel, Ing. Mašková, se zástupci města Hostinné a Svazku obcí Horní 
Labe se uskutečnila 2x on-line jednání, na kterých byly řešeny jejich připomínky, 

➔ řadu připomínek zaslali také pracovníci Odboru sociálních věcí KÚ KHK Mgr. Zeman, Mgr. Khýn a Mgr. 
Fiedlerová (většina jejich připomínek byla rovněž zapracována), 

➔ A. Cupáková prostřednictvím sdíleného souboru prezentovala účastníkům jednání  aktuální návrh 
Komunitního plánu a hlavní změny: 
 kapitola Demografické závěry – doplnění počtu obyvatel a jeho složení jednotlivých obcí v území, 

zapracování výstupů z demografické prognózy pro ORP KHK apod. 



 

 

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje II 
reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0011870 

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz 
 

 kapitola Analýza dostupnosti a potřebnosti sociálních služeb v území – doplněn počet lůžek a jejich 
složení v pobytových zařízeních pro seniory, části ze Strategie KHK týkající se území a propočtu 
potřebných lůžek, 

 kapitola Financování sociálních služeb v území – doplněny údaje o financování sociálních služeb 
jednotlivými obcemi v území za rok 2020. Při té příležitosti zjištěno, že údaje KHK neodpovídají 
údajům, které obdržela koordinátorka od obcí a poskytovatelů. K této situaci pravděpodobně 
dochází z důvodu nepřesného účtování sociálních služeb obcemi, obce neznají metodiku KHK 
k započítávání čistých výdajů obcí apod. Datové údaje KHK a obcí bude nutné sladit, k tomu jsou do 
Komunitního plánu zapracovány další aktivity. 

 
 
 

3.  Závěr a úkoly: 
 
➔ A. Cupáková pošle všem k připomínkování nový návrh plánu během 22.04.2021 s tím, že poslední 

připomínky je možné zaslat do 23.04.2021 do 12 hodin. Poté je návrh Komunitního plánu brán jako 
odsouhlasený Koordinační skupinou. 

➔ Komunitní plán projedná dne 05.05.2021 Rada města Vrchlabí, dne 25.05.2021 Rada města Hostinné a 
dále Zastupitelstvo města Vrchlabí na zasedání dne 09.06.2021 a Zastupitelstvo města Hostinné na 
zasedání dne 28.06.2021, 

➔ následně budou se zněním Komunitního plánu seznámeni starostové obcí v území správního obvodu 
ORP Vrchlabí. 

 
 
 

ÚKOL Č. CO KDO DO KDY 

1. Zaslání aktuálního návrhu Komunitního plánu 
členům koordinační skupiny 

A. Cupáková 22.04.2021 
 

2. Poslední připomínky k návrhu Komunitního 
plánu 

členové 
koordinační 

skupiny zašlou A. 
Cupákové 

23.04.2021 

 

 
Přílohy: 0 

 
 

Zapsala: A. Cupáková 


